
AKT THEMELIMI I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"JORN"sh.p.k 

KREUi 
Themelimi, Emri,Objekti,Kohezgjatja,Selia 

Neni 1 
Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit 

Sot me date 04/11/2024, themelohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "JORN"sh.p.k., ne 
perputhje me ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per shoqerite tregtare". 
Themeluesit e Shoqerise jane: 

1) MARIGLEN DERVISHLLARI ,atesia URJM i lindur ne Cangonj Korce me 22.06.1996
dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar i pajisur me dok
identifikimi Id me nr 03 6828402 dhe Nr personal J60 622055 L

2) JORGJI DUSHA atesia Emiljano i lindur ne Tirane me 23.05.1999 dhe banues ne Tirane,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar i pajisur me dok identifikimi pasaporte
me nr BE0842203 dhe Nr personal J90523029 E

Neni2 
Objekti 

Shoqeria "JORN"sh.p.k. do te ushtroje aktivitetin e saj ne fushen eimport - export dhe tregeti 
me shumice dhe pakice te artikujve kozmetike. Importimin e produkteve te gatshme, 
veshrnbathje etj, te kesaj natyre, me perberje tekstili, pambuku si dhe pajisje parukerie, si dhe 

shitjen e tyre me shumice dhe pakice. 

Neni3 
Kohezgjatja 

Shoqeria "JORN"sh.p.k., do ta zhvilloje aktivitetin e saj pa afat. 

Neni 4 
Selia 

Selia e shoqerise "JORN"sh.p.k., do te jete ne adresen: 
Rruga: DERVISH HIMA 3 KULLAT KULLA 3 KATI 1 TIRANE 

KREU II 

Kapitali 

Neni 5 
Kapitali themeltar fillestar i shoqeriseeshte 2.000.000(dy milion) Leke. Pjesemarrja e themeluesve 
ne kapitalin e shoqeriseeshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme: 



1) Ortaku themelues MARIGLEN DERVISHLLARI Zoterues i 1 kuote me vlere te
pergjithshme 1,020,000 (nje milion e njezet mije) leke qe perben 51 % te kapitalit themeltar
te shoqerise.

2) Ortaku themelues JORGil DUSHA Zoterues i 1 kuote me vlere te pergjithshme 980,000
(njejteqind e tetedhjete mije ) leke qe perben 49 % te kapitalit themeltar te shoqerise.

Neni6 

Zmadhimi dhe Zvogelimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepeimjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar 
per kontributet ne para dhe ne natyre, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente te nje eksperti 

te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit. 

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin 
themeltar te shoqerise. 

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve e cila merr vendim ne te njejtat kushte qe 

kerkohen per ndryshimin e statutit. 
Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe 

perfaqesojne. 

Neni 7 

Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund 
te fitohen apo kalohen nepermjet: 

e) Kontributit ne kapitalin e shoqerise;
f) Shitblerjes;
g) Trashegimise;
9) Dhurimit;

h) <;do menyre tjeter te parashikuar me ligj;

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht tetransferueshme ndermjet ortakeve, per sa nuk parashikohet 
ndryshe ne statut. Ortaket kane te drejten e parablerjes se kuotave. 
Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie. 

KREUIII 
ORGANET VENDIMMARRESE 

Neni 8 
Organi Vendimmarres 

Asambleja e ortakeve eshte organi vendimmarres i vetem i shoqerise. 

Asambleja e ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton 9do ndryshim te 
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 






